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Innehåll: 
 

• TBE-vaccination 

• Ökning av gonorré   

• Klamydia 

• Influensa och RS-virus 

TBE-vaccination 

Risken att smittas av TBE i Kronoberg är fortfarande liten men de senaste åren har två till tre personer 
sannolikt smittats i länet per år. Sedan 2022 har vi två områden där TBE-vaccination rekommenderas 
om man vistas ute i skog och mark. Det är dels Rottne med omnejd och dels Norrhult med omnejd, se 
orange markering på kartan. Det rör sig om ungefär ett fall vartannat år i respektive område under den 
senaste 10 årsperioden. Risken 
för den enskilde att drabbas av 
TBE i beskrivna områden är 
således inte särskilt hög men 
ändå tillräcklig för att de som 
regelbundet vistas ute i skog och 
mark i dessa områden 
rekommenderas att vaccinera sig. 
 
TBE-vaccin har få biverkningar 
och det finns sällan anledning att 
avråda den som vill vaccinera sig, 
även om man uppfattar att risken 
för smitta är låg. Även individer 
som vistas regelbundet ute i skog 
och mark i andra områden än de på kartan ovan kan överväga att vaccinera sig. Vid vistelse i andra delar 
av landet är det viktigt att ta reda på vilka rekommendationer som gäller just där, förslagsvis via 1177.se 
eller aktuell regions hemsida. Mer information om TBE-vaccination finns på vår hemsida:  
tbe-vaccination-kronoberg-2023.pdf (regionkronoberg.se) 
 

Ökning av gonorré 

2022 sågs en ökning av gonorré nationellt och så även i 
vårt län. Av de 20 fallen som diagnostiserades i 
Kronoberg 2022 var det fler kvinnor än män, medan det 
tidigare fem åren (2017-2021) varit flest män. Medelåldern 
har också sjunkit från 30-34 år under åren 2017-2021 till 
26 år för fallen under 2022.  

Hittills i år är vi redan uppe i 12 fall i Kronoberg och 
fortsatt är det flest kvinnor. Majoriteten av fallen är 
smittade av motsatt kön.  

Mikrobiologen analyserar alla klamydiaprover även för 
gonorré, men för att få resistensbestämning och kunna 
välja rätt behandling behövs odlingar och därför skall 
patienten remitteras till Hudkliniken snarast efter diagnos.   
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Gonorréfall i Kronoberg per år

https://www.regionkronoberg.se/contentassets/65003e8558e94dd7962726c8f83ccc49/tbe-vaccination-kronoberg-2023.pdf


 

Klamydia 

Den läkare/vårdgivare som handlägger ett fall av klamydia ansvarar för att patienten behandlas och får 
förhållningsregler. Likaså att eventuell fast partner provtas och behandlas. Smittspårningen remitteras 
sedan till centrala smittspårningsenheten (remiss i Cosmic) enligt den regionala rutin som finns på vår 
hemsida: handlaggning-vid-positiv-klamydia.pdf (regionkronoberg.se) 

Gällande behandling med doxycyklin har rekommendationen om dosering ändras till:  
Tablett doxycyklin 100 mg 2 gånger dagligen i sju dagar. 
Denna dosering har sedan tidigare rekommenderats internationellt och har sannolikt bättre effekt vid 
rektal klamydia och även vid möjlig dubbelinfektion med annan bakterie som Mycoplasma genitalium 
och Ureaplasma urealyticum. Nationella Strama-appen har redan den nya doseringen och mallarna i 
Cosmic kommer också att uppdateras. 
 

Influensa och RS-virus 

I månadsskiftet november-december började både influensa- och RS-virusfallen öka i vårt län. Utöver 
dessa två virus sågs även en ordentlig topp av covid-19 och även vanliga förkylningsvirus spreds under 
december i relativt hög omfattning. Många små barn blev sjuka i RS-virus och Barnkliniken hade tidvis 
väldigt hög belastning med många barn som krävde inneliggande vård. Efter jul och nyår har RS-virus 
aktiviteten avtagit långsamt och senaste veckorna har betydligt färre fall konstaterats, se diagram nedan.  
 
Influensasäsongen nådde också toppen runt jul och nyår, därefter har antalet laboratoriefall minskat 
relativt snabbt. Under december cirkulerade båda influensa A stammarna i ungefär lika stor utsträckning 
vilket inte är vanligt, oftast är det en stam som dominerar. Senaste veckorna har en del fall av influensa B 
diagnostiserats men totalantalet fall per vecka har fortsatt vara lågt. Under veckorna före jul och fram till 
första veckorna i januari var belastningen på sjukhusvården väldigt hög då även covid-19 orsakade 
många inläggningar under samma tidsperiod.  
 

 
 
Influensavaccinationstäckningen hos personer över 65 år i Kronoberg blev högre än före covid-19 
pandemin men inte riktigt lika hög som förra säsongen då samvaccinationen med vaccin mot covid-19 
spelade stor roll. Sannolikt kommer vi hamna mellan 67-69 % vaccinationstäckning hos 
ålderspensionärerna, Folkhälsomyndigheten sammanställer sifforna lite längre fram i vår.  
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Smittskyddsenheten 
Smittskyddsläkare: Christian Blomkvist   
Bitr. smittskyddsläkare: Hampus Hjorton 
Smittskyddssköterska: Charlotte Svensson  Tel: 0470-58 82 78 
Smittskyddssköterska: Jennifer Fältbacke   E-post: smittskyddet@kronoberg.se 
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